
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  569  del 31/12/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: CAMPO IN ERBA ARTIFICIALE ANNESSO AL PALAZZETTO DELLO SPORT COMUNALE. 
RINNOVO OMOLOGAZIONE LEGA NAZIONALE DILETTANTE. IMPEGNO DI SPESA.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 31/12/2018. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



Oggetto: Campo in erba artificiale annesso al Palazzetto dello Sport. Rinnovo omologazione 
Lega Nazionale Dilettanti. Impegno di spesa.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, 
ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., 
patrimonio e protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
PREMESSO che l’impiantistica sportiva comunale comprende, fra l’altro, il  campo sportivo 
avente manto in erba artificiale ubicato in prossimità del Palazzetto dello Sport;  
 
DATO ATTO:  
- che l’amministrazione comunale ha stabilito di sottoporre alla omologazione della 

Federazione Italiana Gioco Calcio – Lega Nazionale Dilettanti il predetto campo sportivo; 
- che a tal fine è stato acquisito, sul  progetto, il parere favorevole della Commissione Impianti 

Sportivi in Erba Artificiale  istituita presso la Lega Nazionale Dilettanti (parere n. 
267/AA/DSG del 01/08/2007) 

- che la Lega Nazionale Dilettanti ha rilasciato il provvedimento di omologazione n. 1806/GG 
del 13/10/2011 valevole fino al 17/12/2014;  

- che la Lega Nazionale Dilettanti, previo espletamento delle verifiche previste dall’apposito 
regolamento, ha rinnovato la omologazione giusto provvedimento di omologazione n. 
5035/GG del 16/03/2016 valevole fino al 17/12/2018;  

 
DATO ATTO altresì:  
- che la Lega Nazionale Dilettante ha comunicato che al fine di procedere al rinnovo della 

omologazione del campo è necessario che il Comune produca apposta istanza mediante 
l’apposita modulistica e proceda al versamento dell’importo di € 4.880,00 quali spese per 
l’espletamento del sopralluogo e delle verifiche tecniche sul campo da parte del personale 
della LND Servizi Srl;  

- che come comunicato dalla stessa LND il mancato rinnovo della omologazione comporta 
l’impossibilità di utilizzare il campo sportivo per le gare ufficiali dei campionati dilettantistici;  

- che la richiesta di rinnovo della omologazione è stata già inoltrata;  
 
RAVVISATA pertanto la necessità di procedere anche al fine di garantire la fruibilità del campo 
sportivo per lo svolgimento delle gare ufficiali dei campionati dilettantistici;  
 
RITENUTO provvedere in merito ed impegnare le somme da liquidare in favore della LND 
Servizi Srl;  
 
VISTI gli artt. 107, 109, 183 e 184 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di impegnare, con riferimento a quanto in premessa, in favore della  LND Servizi Srl con 

sede in Roma, via Po n. 36,  l’importo di € 4.880,00 quali oneri per il rinnovo della 
omologazione del campo sportivo in erba artificiale. 

 
2. Di registrare l’impegno al Cap.  10699 “spese per impianti sportivi” del corrente bilancio. 



 
3. Di disporre la liquidazione delle somme in favore della LND Servizi Srl previa acquisizione 

della relativa fattura.  
 
4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della trasparenza ai sensi del D.Lgs.  

n. 33/2013.  
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(ing. Elio Frabotta) 

 
 



Castel di Sangro, lì 31/01/2019

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 31/01/2019


